

Rok 1908.

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XCVIII. — Wydana i rozesłana dnia 10. października 1908.

Treść: (№ 210—215.) 210. Obwieszczenie, dotyczące dopuszczenia normalnych alkoholomierzy przeznaczonych dla celów administracji skarbowej do urzędowego sprawdzania i uwierzytelniania. — 211. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia ekspozytury celnej Ulica Heinersdorf (w Czechach). — 212. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia okręgu rozkładu podatku zarobkowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Brandysie nad Łabą w Czechach, oraz zmiany liczby członków i zastępców członków komisji podatku zarobkowego IV. klasy dla „Powiatu politycznego Karlin z wyłączeniem miasta Karlina“. — 213. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia nowego okręgu szacunkowego podatku osobisto-dochodowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Brandysie nad Łabą, tudzież spowodowanego przez to zmniejszenia liczby członków komisji szacunkowej dla podatku osobisto-dochodowego „Powiat polityczny Karlin z wyłączeniem miasta Karlina“. — 214. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia nowego okręgu rozkładu podatku zarobkowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Warnsdorfie w Czechach, tudzież zmiany oznaczenia dotychczasowego okręgu rozkładu „Powiat polityczny Rumburk z wyjątkiem Warnsdorfu, Dolnego Gruntu, Horniego Gruntu i Jirzetina“. — 215. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia nowego okręgu szacunkowego podatku osobisto-dochodowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Warnsdorfie z wyłączeniem miasta Warnsdorfu, tudzież spowodowanego przez to zmniejszenia liczby członków komisji szacunkowej podatku osobisto-dochodowego dla „Powiatu politycznego Rumburk z wyłączeniem miasta Rumburka“.

210.

Obwieszczenie Ministerstwa robót publicznych i Ministerstwa skarbu z dnia 23. lipca 1908.,

dotyczące dopuszczenia normalnych alkoholomierzy przeznaczonych dla celów administracji skarbowej do urzędowego sprawdzania i uwierzytelniania.

Na zasadzie rozporządzenia ministeryalnego z dnia 23. września 1904., Dz. u. p. Nr. 111., podaje się poniżej do wiadomości publicznej przepisy wydane przez c. k. Główną Komisję miar i wag pod względem urzędowego sprawdzania i uwierzytelniania normalnych alkoholomierzy dla celów administracji skarbowej.

Przepisy te nabierają mocy obowiązującej z dniem 15. października 1908.

Korytowski wlr.

Gessmann wlr.

Przepisy,

dotyczące urzędowego sprawdzania i uwierzytelniania normalnych alkoholomierzy dla celów administracji skarbowej.

Normalne alkoholomierze przeznaczone dla celów administracji skarbowej winny podawać zawartość alkoholu, mieszczącą się w mieszaninie alkoholu i wody, w procentach objętościowych przy normalnej ciepłocie 15° C; alkoholomierze te będą poddawane urzędowemu sprawdzaniu i uwierzytelnianiu, o ile odpowiadają następnym postanowieniom:

1. Przyrząd sporządzony z czystego szkła bez szkodliwych przebiegów nie może przekraczać długości 500 mm; średnica trzonka wynosić winna przynajmniej 4 mm.

2. Głowa trzonka i bezpośrednio dalsza jego część, długości co najmniej 2 mm muszą być wewnątrz pokryte powłoką z czerwonego wosku dla pieczętowania.

Górny brzeg podziałki papierowej musi być oddalony o co najmniej 10 mm od dolnego brzegu tej powłoki.

Dolny brzeg paska papierowego może leżeć najwyżej 10 mm ponad miejscem zlutowania alkoholomierza z trzonkiem.

3. Podziałka papierowa, znajdująca się wewnątrz trzonka, musi obejmować działki od 5 do 40, albo od 35 do 60 albo od 65 do 100 procentów a to z uwzględnieniem piątych części procentu.

Kreski podziałki, odpowiadające całym procentom muszą być dłuższe od kresek pośrednich; co drugi procent oznacza się cyframi.

Najniższa kreska podziałki musi leżeć co najmniej o 10 mm ponad miejscem wlutowania trzonka.

Oddalenie najwyższej przedziałki od głowy trzonka nie może wynosić mniej niż 20 mm.

Oznaczenia podawane przez przyrząd nie mogą w żadnym punkcie odbiegać o więcej jak 0.4 procent od oznaczeń rzetelnych.

Podziałka, o której mowa, musi być dalej zaopatrzona numerem wyrobu, liczbą roku i miesiąca, w których przyrząd wykonano, oraz oznaczeniem: „Normalny alkoholomierz“ (w formie skrótowej) i musi być umocowana w trzonku u góry za pomocą pęcherza, zaopatrzonego w umieszczany zwykle mały otwór, a u dołu za pomocą wosku do lakowania.

4. Ciepłomierz wtopiony w alkoholometr musi być zaopatrzony w podziałkę z papieru lub kartonu, umocowaną u góry i u dołu, oznaczoną wyrazem „Celzysus“ i mającą na stronie przedniej podział od 1° C poniżej zera do 30° C powyżej zera.

Kreski podziałki, oznaczające piątki i dziesiątki muszą być odpowiednio przedłużone a te ostatnie zaopatrzone nadto wyraźnymi cyframi.

Odległość kresek, oznaczających stopnie 0 do 30 nie śmie być mniejszą jak 60 mm; błędy podziałki nie mogą przekraczać 0.1°.

Przy wzrastającej i przy spadającej ciepłocie musi rtęć tworzyć zupełnie regularną kopolkę, nie może się ciągnąć skośnie lub przyczepiać do szkła, a także nie powinny się tworzyć bańki.

Przy łagodnym przewracaniu przyrządu nie powinien się słupek rtęci przerywać lub spływać; przy oziębieniu do 15° C poniżej zera chować się on winien do bańki ciepłomierza.

Wskazania ciepłomierza — którego rurka wioskowata ma być wyciągnięta w koniec bez rozszerzenia — mogą być najwyżej o 0.5° za wysokie względnie za niskie.

5. Odrotna strona podziałki alkoholomierza lub ciepłomierza może mieścić nazwisko i miejsce zamieszkania wytwórcy przyrządu.

6. Urzędowe badanie i sprawdzanie normalnych alkoholomierzy, odpowiadających powyższym postanowieniom przeprowadza c. k. Główna Komisja miar i wag (we Wiedniu, II., Prager Reichsstraße Nr. 1, okrąg doręczeń pocztowych XX/2).

Zbadanie tych przyrządów wyprzedzić musi z reguły pozostawienie ich przez sześć miesięcy (licząc od chwili przedłożenia) w składzie c. k. Głównej Komisji miar i wag.

C. k. Głównej Komisji miar i wag wolno jednak ograniczyć ten okres składu, o ile przyrząd odnośny sporządzony jest dowodnie z takiego gatunku szkła, przy którym zmiany, zachodzące z biegiem czasu co do objętości i kształtu, są według poczynionych doświadczeń nieznaczące.

7. Przy przyrządach, odpowiadających powyższym warunkom umieszcza się na trzonku pomiędzy powłoką laku a podziałką tudzież na samym alkoholomierzu stempel w kształcie orła.

Obok większego znaczka stempelowego na alkoholomierzu umieszcza się bieżącą liczbę protokołu.

8. Dla każdego uwierzytelnionego alkoholomierza wygotowuje się poświadczenie badania; zawiera ono numer fabryczny, urzędową liczbę protokołu, miesiąc i rok wyrobu przyrządu, tudzież jego wagę.

Do poświadczenia badania dołącza się pouczenie co do sposobu użycia tudzież potrzebne tabele redukcyjne.

Wiedeń, dnia 8. lipca 1908.

C. k. Główna Komisja miar i wag:

Lang wlr.

211.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 30. września 1908.,

dotyczące utworzenia ekspozytury celnej Ulica Heinersdorf (w Czechach).

W Ulicy Heinersdorf (w Czechach) utworzono samoistną ekspozyturę celną, wyposażoną w uprawnienie urzędu celnego pobocznego II. klasy.

Korytowski wlr.

212.**Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 30. września 1908.,**

dotyczące utworzenia okręgu rozkładu podatku zarobkowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Brandysie nad Łabą w Czechach, oraz zmiany liczby członków i zastępców członków komisji podatku zarobkowego IV. klasy dla „Powiatu politycznego Karlin z wyłączeniem miasta Karlina“.

Dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Brandysie nad Łabą w Czechach (obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 15. września 1908., Dz. u. p. Nr. 193.), ustanawia się na zasadzie §§ 13. i 16. ustawy z dnia 25. października 1896., Dz. u. p. Nr. 220.,

począwszy od okresu rozkładu 1910/1911, okrąg rozkładu dla III. i IV. klasy podatku zarobkowego: liczba członków komisji dla spółki podatkowej III. klasy wynosić będzie 4, a dla spółki podatkowej IV. klasy 6.

Zarazem zmniejsza się ze względu na zmianę terytoryalnego obszaru Starostwa powiatowego w Karlinie liczbę członków komisji podatku zarobkowego IV. klasy dla okręgu rozkładu: „Powiat polityczny Karlin z wyłączeniem miasta Karlina“ z 8 na 6.

W ślad za tem należy spis okręgów rozkładu powszechnego podatku zarobkowego, ogłoszony reskryptem Ministerstwa skarbu z dnia 24. kwietnia 1897, Dz. u. p. Nr. 117., uzupełnić, względnie sprostować w następujący sposób:

(Strona 905. XLVI. części Dziennika ustaw państwa, wydanej dnia 11. maja 1897., względnie strona 1291. LXXXVI. części Dziennika ustaw państwa wydanej dnia 15. września 1897.)

Liczba bieżąca	Okrąg rozkładu	Siedziby komisji	Ilość członków dla spółek podatkowych	
			III.	IV.
dla spółek podatkowych III. i IV. klasy			klasy	
9 a	Powiat polityczny Brandys nad Łabą	Starostwo w Brandysie nad Łabą	4	6
16	Powiat polityczny Karlin z wyłączeniem miasta Karlina	Starostwo w Karlinie	4	6

Korytowski wtr.

213.**Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 30. września 1908.,**

dotyczące utworzenia nowego okręgu szacunkowego podatku osobisto-dochodowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Brandysie nad Łabą, tudzież spowodowanego przez to zmniejszenia liczby członków komisji szacunkowej dla podatku osobisto-dochodowego „Powiat polityczny Karlin z wyłączeniem miasta Karlina“.

Dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Brandysie nad Łabą (obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 15. wrze-

śnia 1908., Dz. u. p. Nr. 193.), ustanawia się na zasadzie §§ 177. i 179. ustawy z dnia 25. października 1896., Dz. u. p. Nr. 220., z dniem 1. stycznia 1909. celem rozkładu podatku osobisto-dochodowego komisję szacunkową, liczącą 6 członków.

Liczbę członków komisji szacunkowej, ustanowionej dla okręgu szacunkowego „Powiat polityczny Karlin z wyłączeniem miasta Karlina“ zmniejsza się z 18 na 12.

W ślad zatem należy spis okręgów szacunkowych podatku osobisto-dochodowego, ogłoszony reskryptem Ministerstwa skarbu z dnia 4. października 1897., Dz. u. p. Nr. 233., uzupełnić względnie sprostować w następujący sposób:

(Strona 1348. i 1349. XCII. części Dziennika ustaw państwa, wydanej dnia 9. października 1897.)

1 Numer okręgu	2 Okrąg szacunkowy	3 Komisya		5 Siedziba komisji	6 Ilość członków komisji
		miej- scowa	powia- towa		
46 a	Powiat polityczny Brandys nad Łabą	.	1	Starostwo w Brandysie nad Łabą	6
71	Powiat polityczny Karlin z wyłączeniem miasta Karlina	.	1	Starostwo w Karlinie	12

Korytowski wkr.

214.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 30. września 1908.,

dotyczące utworzenia nowego okręgu rozkładu podatku zarobkowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Warnsdorfie w Czechach, tudzież zmiany oznaczenia dotychczasowego okręgu rozkładu „Powiat polityczny Rumburk z wyjątkiem Warnsdorfu, Dolnego Gruntu, Horniego Gruntu i Jirzetina“.

Prócz istniejącego już okręgu rozkładu III. i IV. klasy „dla miasta Warnsdorfu z gminami Dolny Grunt, Horni Grunt i Jirzetin“, który pozostawiono bez zmiany a którego komisye będą miały obecnie siedzibę w Warnsdorfie, tworzy się na zasadzie §§ 13. i 16. ustawy z dnia 25. października 1896., Dz. u. p. Nr. 220., począwszy od okresu rozkładu 1910/11 dla pozostałego obszaru nowo

utworzonego Starostwa powiatowego w Warnsdorfie w Czechach (obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 15. września 1908., Dz. u. p. Nr. 193.), osobny okrąg rozkładu dla III. i IV. klasy podatku zarobkowego z oznaczeniem „Powiat polityczny Warnsdorf z wyjątkiem miasta Warnsdorfu i gmin Dolny Grunt, Horni Grunt i Jirzetin“; ilość członków komisji dla spółek podatkowych III. i IV. klasy tego okręgu rozkładowego wynosić ma 4 dla każdej klasy. Z uwagi na terytorjalne ograniczenie dotychczasowego okręgu rozkładu „Powiat polityczny Rumburk z wyjątkiem Warnsdorfu, Dolnego Gruntu, Horniego Gruntu i Jirzetina“ zmienia się zarazem oznaczenie tegoż na oznaczenie „Powiat polityczny Rumburk“.

W ślad za tem należy spis okręgów rozkładu powszechnego podatku zarobkowego, ogłoszony reskryptem Ministerstwa skarbu z dnia 24. kwietnia 1897., Dz. u. p. Nr. 117., uzupełnić względnie sprostować w następujący sposób:

(Strona 907. XLVI. części Dziennika ustaw państwa, wydanej dnia 11. maja 1897.)

Numer okręgu	Okrąg rozkładu	Siedziba komisji	Ilość członków dla spółek podatkowych	
			III.	IV.
dla spółek podatkowych III. i IV. klasy			klasy	
3	Miasto Warnsdorf z gminami Dolny Grunt, Horni Grunt i Jirzetin	Starostwo w Warnsdorfie	4	6
25	Powiat polityczny Rumburk	Starostwo w Rumburku	4	6
34	Powiat polityczny Warnsdorf z wyjątkiem miasta Warnsdorfu i gmin Dolny Grunt, Horni Grunt i Jirzetin	Starostwo w Warnsdorfie	4	4

Korytowski wkr.

215.**Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 30. września 1908.,**

dotyczące utworzenia nowego okręgu szacunkowego podatku osobisto-dochodowego dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Warnsdorfie z wyłączeniem miasta Warnsdorfu, tudzież spowodowanego przez to zmniejszenia liczby członków komisji szacunkowej podatku osobisto-dochodowego dla „Powiatu politycznego Rumburk z wyłączeniem miasta Rumburka“.

Dla obszaru nowo utworzonego Starostwa powiatowego w Warnsdorfie (obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 15. września 1908., Dz. u. p. Nr. 193.), z wyłączeniem jednak miasta Warnsdorfu ustanawia się na zasadzie

§§ 177. i 179. ustawy z dnia 25. października 1896., Dz. u. p. Nr. 220., z dniem 1. stycznia 1909. celem rozkładu podatku osobisto-dochodowego komisję szacunkową, liczącą 6 członków.

Siedzibę komisji szacunkowej, ustanowionej dla okręgu szacunkowego: miasto Warnsdorf, przynosi się do Warnsdorfu.

Liczbę członków komisji szacunkowej, ustanowionej dla okręgu szacunkowego „Powiat polityczny Rumburk z wyłączeniem miast Rumburka i Warnsdorfu“ zmniejsza się z 12 na 6, a oznaczenie tego okręgu szacunkowego zmienia się na oznaczenie „Powiat polityczny Rumburk z wyłączeniem miasta Rumburka“.

W ślad za tem należy spis okręgów szacunkowych podatku osobisto-dochodowego, ogłoszony reskryptem Ministerstwa skarbu z dnia 4. października 1897., Dz. u. p. Nr. 233., uzupełnić w następujący sposób:

(Strona 1351. XCII. części Dziennika ustaw państwa, wydanej dnia 9. października 1897.)

1	2	3	4	5	6
Numer okręgu	Okrąg szacunkowy	Komisya		Siedziba komisji	Liczba członków komisji
		miejscowa	powiatowa		
37	Miasto Warnsdorf	1	.	Starostwo w Warnsdorfie	6
111	Powiat polityczny Rumburk z wyłączeniem miasta Rumburka	.	1	Starostwo w Rumburku	6
129 ^a	Powiat polityczny Warnsdorf z wyłączeniem miasta Warnsdorfu	.	1	Starostwo w Warnsdorfie	6

Korytowski wlr.

